
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS NOVA VENÉCIA

Rodovia Miguel Curry Carneiro, 799 – Santa Luzia – 29830-000 – Nova Venécia – ES

27 3752-4310

PORTARIA Nº 059, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

Designa comissão local para coordenação do debate
sobre as diretrizes do Cursos Técnicos Integrados ao
Ensino  Médio  no  âmbito  do  Ifes  –  Campus  Nova
Venécia.

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  NOVA  VENÉCIA,  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela
Portaria nº 3.280, de 22.11.2017, da Reitoria deste Ifes e publicada no DOU em 23.11.2017, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I  –  Designar  os  servidores  e  aluno,  abaixo  relacionados,  para,  sob  a  presidência  da
primeira, comporem a comissão local para coordenação do debate sobre as diretrizes do Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio no âmbito do Ifes – Campus Nova Venécia.

a) ALEXSANDRA GOMES BIRAL STAUFFER – Matrícula Siape 1800058;
b) AMANDA DE FATIMA MARTIN CATARUCCI – Matrícula Siape 2308149;
c) CENIRA PERES DA SILVA PEREIRA – Matrícula Siape 2054393;
d) JAQUELINE FRIGERIO DONADIA – Matrícula Siape 1567239;
e) JOÃO WOMOCA NETO – Matrícula 20161INTMI0382 
f) LUIZA BAPTISTA DE OLIVEIRA – Matrícula Siape 1970658;
g) MARIANA BRUGGER SILVA – Matrícula Siape 1360448;
h) RÔMULO FURTADO FARIA – Matrícula Siape 1993151;
i) TEREZA CRISTINA DE SOUZA AYRES – Matrícula Siape 1436394;
j) WEVERTON PEREIRA DO SACRAMENTO – Matrícula Siape 1044613.

II – Conceder aos servidores duas (02) horas semanais para as atividades desta comissão. 

III – A referida comissão terá o prazo até 18.12.2019 para a conclusão dos trabalhos.

IV – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Anderson Rozeno Bozzetti Batista
Diretor-Geral

 


	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CAMPUS NOVA VENÉCIA

